

Demonstração do Resultado - mensal e acumulado
Em reais

	Julho 2018	Agosto 2018	2º Semestre 2018
Receitas de intermediação financeira	8.206.157	8.909.536	17.115.693
Rendas de operações de crédito	101.433	103.245	204.678
Rendas de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	5.293.027	5.757.958	11.050.985
Resultado com títulos e valores mobiliários	2.811.697	3.048.332	5.860.029
Despesas de intermediação financeira	(8.074.525)	(9.113.968)	(17.188.493)
Operações de captação no mercado	(8.079.380)	(8.690.775)	(16.770.155)
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	4.854	(423.193)	(418.338)
Resultado bruto da intermediação financeira	131.631	(204.432)	(72.801)
Outras receitas (despesas) operacionais	1.031.129	937.921	1.969.049
Receitas de prestação de serviços	27.343	56.360	83.703
Despesas de pessoal	(2.229.804)	(2.305.423)	(4.535.227)
Despesas administrativas	(500.523)	(553.644)	(1.054.167)
Despesas tributárias	(19.048)	(19.182)	(38.230)
Resultado de participações em coligadas e controladas	1.036.281	1.027.738	2.064.019
Outras receitas operacionais	2.849.507	2.854.711	5.704.218
Outras despesas operacionais	(132.628)	(122.639)	(255.266)
Resultado operacional	1.162.760	733.489	1.896.249
Resultado não operacional	(2.468)	(28)	(2.495)
Resultado antes da tributação sobre o lucro e participações	1.160.292	733.461	1.893.754
Imposto de renda e contribuição social	(4.166)	(11.200)	(15.366)
Provisão para imposto de renda	(1.953)	(5.250)	(7.203)
Provisão para contribuição social	(2.213)	(5.950)	(8.163)
Participação estatutárias no lucro	(77.178)	(71.783)	(148.961)
Lucro líquido do semestre / exercício	1.078.948	650.479	1.729.427
Número de ações:	47.199.502	47.199.502	47.199.502
Lucro líquido do período por lote de 1.000 ações em R\$	2,29%	1,38%	3,66%